PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DAS DOCUMENTAÇÕES E

PROPOSTAS REFERENTE AO CONVITE DE PREÇOS N. 012/2014,

PROCESSO LICITATÓRIO N. 034/2014.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de julho de 2014 (dois mil e quatorze), sito a Rua Simão de

Oliveira, 150- centro município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, com início as 09:00 h, com a presença da Comissão Municipal de

Licitação nomeada através da Portaria 375 de 11/07/2014, sob a presidência do Senhor

Noel José dos Santos, sendo membros os senhores Inaldo dos Santos Nascimento e João

Oliveira dos Santos, ficando o senhor Inaldo dos Santos Nascimento nomeado neste ato

para secretariar os trabalhos, deu-se a abertura do processo licitatório n  034/2014, referente

ao Convite de Preços n. 012/2014, que tem como  objetivo  a aquisição de produtos de

higiene e limpeza para serem utilizados nos diversos setores desta municipalidade, durante

o exercício de 2014, tudo de acordo com o anexo I, que faz parte integrante do edital.

Dando início a presente reunião, apenas a empresa Sanna Comércio de Alimentos Ltda.,

com sede Avenida Cel. José Soares Marcondes, nº 6.090 – Parque Higienópolis, Presidente

Prudente /SP, devidamente inscrita no CNPJ nº 06.090.977/0001-23, representada pelo Sr

Rafael Largueza Serafim, apresentou envelopes. De acordo com o §7º, do artigo 22, da Lei

8.666/1993, a Comissão decide pela repetição do certame. Dada a palavra ao representante

da empresa, que o mesmo manifesta concordância com os termos da comissão de licitação

e renuncia expressamente ao direito de recurso. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a

presente sessão e lavrada a ata pelo Secretário Inaldo dos Santos Nascimento,

_______________ que após lida e achada de acordo vai assinada pelos demais membros da

Comissão Municipal de Licitação e os pelo representante da empresa.

Noel José dos Santos

Presidente

João Oliveira dos Santos

Membro

Sanna Comércio de Alimentos Ltda.

Rafael Largueza Serafim

Representante

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

PROTOCOLO DE DEVOLUÇÃO

DOS ENVELOPES Nº 01 E 02

Convite nº 012/2014

Processo n.º 034/2014

Menor Preço.

Objeto: Aquisição de produtos de higiene e limpeza para serem utilizados nos diversos

setores do Município de Flora Rica/SP, durante o exercício de 2014.

RAZÃO SOCIAL/NOME DO INTERESSADO:

_________________________________________________________________________

CNPJ/CPF:________________________________________________________________

ENDEREÇO:______________________________________________________________

_________________________________________________________________________

TELEFONE: _______________________

DECLARO por meio desta que recebi da Prefeitura de Flora Rica, os envelopes nº 01 –

Documentos e nº 02 – Proposta.

Protocolo

    Recebi os envelopes em referência em:____/____/____

_________________________________________

Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, sob as penas da Lei, que foi publicado no mural da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, Estado de São Paulo, no dia 14 de julho de 2014, a Ata da

Sessão de Abertura do Convite nº 012/2014 – Processo nº 034/2014, de acordo com o
art. 109, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Flora Rica/SP, 14 de julho de 2014.

NOEL JOSÉ DOS SANTOS

Presidente da CML

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

PARECER JURÍDICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

TERMO DE REVOGAÇÃO

REF.: Processo de Licitação nº 034/2014 – Convite nº 012/2014, cujo objeto é a Aquisição

de produtos de higiene e limpeza para serem utilizados nos diversos setores do Município

de Flora Rica/SP, durante o exercício de 2014.

  Diante do parecer jurídico anexo que acolho como fundamento, REVOGO a

presente licitação com base no artigo 49, da Lei 8.666/1993.

Determino por fim, a repetição do certame.

Publique-se e cumpra-se.

Flora Rica, 14 de julho de 2014.

_________________________________

ROGÉRIO FLORENTINO DE FARIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email: florarica@ig.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA

RESUMO DE CONVITE DE PREÇOS

CARTA CONVITE N. 012/2014

PROCESSO LICITATÓRIO N. 034/2014

OBJETIVO: Aquisição de produtos de higiene e limpeza para serem utilizados nos diversos

setores do Município de Flora Rica/SP, durante o exercício de 2014.
Procedimento Revogado